Protokół nr XIII/25
z dnia 27 marca 2025
Obrady rozpoczęto 27 marca 2025 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 13:42 tego samego dnia. Obrady sesji odbyły się na Sali konferencyjnej „4Peronu”ul. Dworcowa 10 w Szklarskiej Porębie.
W posiedzeniu wzięło udział 12 członków.
Obecni:
1. Dorota Bieńkowska
2. Mirosław Hochół
3. Artur Kirylczuk
4. Robert Kotecki
5. Piotr Kozioł
6. Marek Ludwiczak
7. Marcin Michałków
8. Dorota Morawska-Romańczuk
9. Bartosz Powiecki
10. Radosław Przybylski
11. Michał Pyrek
12. Monika Szwestka
13. Kaja Wybiera
14. Mateusz Zając
15. Maciej Zieliński
Ad 1. Rozpoczęcie posiedzenia sesji Rady Miejskiej.
Obrady XIII sesji rozpoczął Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Pyrek. 
Burmistrz Szklarskiej Poręby złożył wniosek: o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 5 projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXXVIII/847/23 Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia 26 października 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Maciej Zieliński NIEOBECNI (3) Marek Ludwiczak, Bartosz Powiecki, Mateusz Zając

Burmistrz Szklarskiej Poręby złożył wniosek: o wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 5 projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Miasta Szklarska Poręba w 2025 roku. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3
Wyniki imienne:
ZA (12) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Maciej Zieliński NIEOBECNI (3) Marek Ludwiczak, Bartosz Powiecki, Mateusz Zając

Ad 2. Informacja o działalności spółki Sport Szklarska Poręba.

Informację przedstawiła Prezes Spółki Marlena Grochowska. 

Ad 3. Sprawozdanie Burmistrza Szklarskiej Poręby z realizacji zapisów uchwały krajobrazowej oraz naliczania opłaty reklamowej.
Informację przedstawiła Inspektor ds. rozwoju i planowania przestrzennego
Aleksandra Serdakowska. 

Ad 4. Wnioski i zapytania mieszkańców Szklarskiej Poręby.

Głos zabrał Pan Jan Kusztal, który odczytał złożoną w dniu 26 marca 2025 r.  do Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie skargę na postanowienie nr 17 i 18 Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Jeleniej Górze.  

Ad 5. Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:

Skarbnik Miasta Oliwa Mitura przedstawiła projekty uchwał w sprawie:

1) zmiany uchwały budżetowej Miasta Szklarska Poręba na rok 2025,

Głosowano w sprawie:
zmiany uchwały budżetowej Miasta Szklarska Poręba na rok 2025, 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Maciej Zieliński NIEOBECNI (3) Marek Ludwiczak, Bartosz Powiecki, Mateusz Zając
Uchwała nr XIII/159/25

2) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szklarska Poręba,

Głosowano w sprawie:
zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Szklarska Poręba, 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Maciej Zieliński NIEOBECNI (3) Marek Ludwiczak, Bartosz Powiecki, Mateusz Zając
Uchwała nr XIII/160/25

3) opłaty targowej na terenie Miasta Szklarska Poręba,


Głosowano w sprawie:
opłaty targowej na terenie Miasta Szklarska Poręba,. 
Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12)
Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Maciej Zieliński NIEOBECNI (3) Marek Ludwiczak, Bartosz Powiecki, Mateusz Zając
Uchwała nr XIII/161/25

4) zmiany Uchwały Nr LXXI/776/23 Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Szklarska Poręba na lata 2023 - 2030,

Głosowano w sprawie:
zmiany Uchwały Nr LXXI/776/23 Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Szklarska Poręba na lata 2023 - 2030, 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Maciej Zieliński NIEOBECNI (3) Marek Ludwiczak, Bartosz Powiecki, Mateusz Zając
Uchwała nr XIII/162/25

5) zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Szklarskiej Porębie przy ulicy Bolesława Prusa,

Głosowano w sprawie:
zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Szklarskiej Porębie przy ulicy Bolesława Prusa,. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Maciej Zieliński NIEOBECNI (3) Marek Ludwiczak, Bartosz Powiecki, Mateusz Zając
Uchwała nr XIII/163/25

6) zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Szklarskiej Porębie przy ulicy Bolesława Prusa,

Głosowano w sprawie:
zbycia nieruchomości niezabudowanej położonej w Szklarskiej Porębie przy ulicy Bolesława Prusa,. 


Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12)
Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Maciej Zieliński NIEOBECNI (3) Marek Ludwiczak, Bartosz Powiecki, Mateusz Zając
Uchwała nr XIII/164/25

7) dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Partyzantów,
Głosowano w sprawie:
dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Partyzantów,. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Maciej Zieliński NIEOBECNI (3) Marek Ludwiczak, Bartosz Powiecki, Mateusz Zając
Uchwała nr XIII/165/25

8) dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Jana Kilińskiego,

Głosowano w sprawie:
dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Jana Kilińskiego,. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Maciej Zieliński NIEOBECNI (3) Marek Ludwiczak, Bartosz Powiecki, Mateusz Zając
Uchwała nr XIII/166/25

9) dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Jedności Narodowej,

Głosowano w sprawie:
dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Jedności Narodowej,. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Maciej Zieliński NIEOBECNI (3) Marek Ludwiczak, Bartosz Powiecki, Mateusz Zając
Uchwała nr XIII/167/25

10) dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Franciszkańskiej,
Głosowano w sprawie:
dzierżawy nieruchomości położonej w Szklarskiej Porębie przy ul. Franciszkańskiej,. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Maciej Zieliński NIEOBECNI (3) Marek Ludwiczak, Bartosz Powiecki, Mateusz Zając
Uchwała nr XIII/168/25

11) wprowadzenia i realizacji Programu pn. „Moja Szklarska Poręba".

Głosowano w sprawie:
wprowadzenia i realizacji Programu pn. „Moja Szklarska Poręba". 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Maciej Zieliński NIEOBECNI (3)Marek Ludwiczak, Bartosz Powiecki, Mateusz Zając
Uchwała nr XIII/169/25


12) zmiany uchwały nr LXXVIII/847/23 Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia                26 października 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego,

Głosowano w sprawie:
zmiany uchwały nr LXXVIII/847/23 Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie z dnia                      26 października 2023 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego,. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Maciej Zieliński NIEOBECNI (3) Marek Ludwiczak, Bartosz Powiecki, Mateusz Zając
Uchwała nr XIII/170/25

13) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Miasta Szklarska Poręba w 2025 roku.

Głosowano w sprawie:
przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Miasta Szklarska Poręba w 2025 roku. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Maciej Zieliński NIEOBECNI (3)Marek Ludwiczak, Bartosz Powiecki, Mateusz Zając
Uchwała nr XIII/171/25

Ad 6. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie protokołu z XII sesji z dnia 25.02.2025. 

Wyniki głosowania
ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne:
ZA (12) Dorota Bieńkowska, Mirosław Hochół, Artur Kirylczuk, Robert Kotecki, Piotr Kozioł, Marcin Michałków, Dorota Morawska-Romańczuk, Radosław Przybylski, Michał Pyrek, Monika Szwestka, Kaja Wybiera, Maciej Zieliński NIEOBECNI (3) Marek Ludwiczak, Bartosz Powiecki, Mateusz Zając
Ad 7. Sprawozdanie Burmistrza Szklarskiej Poręby o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym przedstawił Burmistrz Paweł Popłoński. 

Ad 8. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady Miejskiej w Szklarskiej Porębie w okresie międzysesyjnym przedstawili:.

- Przewodniczący Komisji Finansów i Spraw Społecznych Piotr Kozioł;
- Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Mirosław Hochół;
- Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Maciej Zieliński.


Ad 9. Odpowiedzi na interpelacje.
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że radna Monika Szwestka otrzymała odpowiedź na złożoną na poprzedniej sesji interpelację w sprawie  stanu dróg gminnych oraz wewnętrznych w związku z prowadzonymi inwestycjami budowlanymi na terenie miasta. Interpelacja wraz z odpowiedzią została opublikowana w BIP.

W dyskusji wzięli udział:

Radna  Monika Szwestka zapytała, czy już są ustalone terminy spotkań z inwestorami, o których mowa w interpelacji, czy mieszkańcy będą mogli w nich uczestniczyć i czy będą one publicznie dostępne. 

Burmistrz wyjaśnił, że część tych spotkań się odbyło, nie jesteśmy wstanie procedować w trybie publicznym. Spotkania odbywają się w czasie pracy Urzędu. Możemy w ramach sprawozdania albo protokołu informować radnych o przebiegu tych spotkań.  

Przewodniczący Rady Michał Pyrek może przed terminem takiego spotkania, dobrze byłoby zebrać uwagi od samego radnego działającego w danym okręgu wyborczym. 

Burmistrz Paweł Popłoński dodał, że oczywiście można spróbować takiej formuły. 

Radna  Monika Szwestka zapytał o nieegzekwowane zobowiązania, które powstały, czy są poddane windykacji, czy jest jakaś możliwość uzyskania pieniędzy a zniszczone drogi przez inwestorów, żeby miasto nie musiało ich remontować z własnych środków. 

Burmistrz  Paweł Popłoński wyjaśnił, że działania są prowadzone, są rozmowy prawników jednej i drugiej strony i próba usankcjonowania tych spraw. 

Radna Monika Szwestka zapytała inwestorzy zobowiązali się na swój koszt do inwestycji drogowych na drogach wewnętrznych i publicznych. Inwestor powinien na bieżąco naprawiać te drogi które zniszczył. Czy jeśli tego nie robi czy jest możliwość przymuszenia inwestora do wykonania remontów. 

Burmistrz Paweł Popłoński wyjaśnił, że nie jest to proste do egzekwowania, chociażby przykład ulicy Demokratów. Uległ tam uszkodzeniu łuk, który inwestor zabezpieczył, trudno natomiast go odtworzyć, bo kilka dni później znowu uległ by awarii. Będzie tam również wykonywane przyłącze sieci energetycznej. Takie warunki przyłącza wydała energetyka, więc trudno tutaj być nad tym wyrokować. Pracownicy starają się, aby wszystkie tego typu inwestycje odbywały się bezinwazyjnie. Trzeba trzymać się standardów odtworzenia i ich odbioru. 

Radna Monika Szwestka zwróciła się z prośbą, aby pracownicy przypominali inwestorom, że mają obowiązek, przynajmniej trzy dni wcześniej zgłaszać wykonywanie jakichkolwiek prac. Póki co, żaden z inwestorów nie informuje o wykonywanych pracach. 

Burmistrz Paweł Popłoński poinformował, że została wdrożona procedura, że przy każdej wydanej decyzji o zajęcie pasa drogowego, jest zapis, że po stronie inwestora, jest obowiązek informowania mieszkańców o prowadzonych pracach. Trudno to wyegzekwować to przy wcześniej wydanych zgodach.   
 
Radna Dorota Bieńkowska odniosła się do odpowiedzi udzielnej na interpelacje, informując, że należy się stosować do zasad dotyczących informowania mieszkańców miasta o zamknięci dróg, o trwających remontach. 

Burmistrz Paweł Popłoński wyjaśnił, że jest nad tym kontrola, inwestor musi poinformować o rozpoczęciu prac. Też nie wszystkie informacje są możliwe do udostępnia na stronie internetowej czy w mediach społecznościowych.  

Radny Piotr Kozioł zapytał o weryfikację porozumień z inwestorami, którzy mieli remontować drogi. Z odpowiedzi na interpelację wynika, że wiele tych porozumień ma błędy formalne. Jakie będą obecnie działania w tej kwestii czy będą spotkania z inwestorami i le jest tych porozumień z inwestorami. 

Burmistrz Paweł Popłoński odpowiedział, że tych porozumień jest kilkanaście, np. na ulicy Słonecznej inwestor posiadał projekt, chciał przystąpić do odtworzenia drogi, ale nie miał pozwolenia na budowę. 

Radna Dorota Bieńkowska zwróciła się z prośbą, żeby oprócz informowania opinii publicznej to jeszcze każdy radny dostał informację, że w jego okręgu będą prowadzone prace i będą utrudnienia. 

Przewodniczący Rady Michał Pyrek dodał, że może należy przygotowywać informację zbiorczą i rozsyłać radnym. 

Ad 10. Przyjęcie interpelacji radnych.
Radny Maciej Zieliński złożył interpelację w sprawie podjętych działań w zakresie zagospodarowania terenów kopalni Stanisław.

Ad 11. Wnioski i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady złożył wniosek o powołanie podkomisji ds. zmiany statutu Miasta; ds. zagospodarowania i rozwoju błękitnej, zielonej infrastruktury na obszarze Szklarskiej Poręby w połączeniu ze zmianami w planie ogólnym; czyli wykluczeniu działań gminnych z zabudowy kubaturowych. To byłby podkomisje mieszane, więc prośba do Burmistrza, żeby powołać je zarządzeniem. Wyznaczona byłaby grupa radnych i pracowników merytorycznych. Trzecia podkomisji ds. ustanowienia pewnych standardów dotyczących zagospodarowania zielni na obszarze miasta.   
Radny Mirosław Hochół złożył propozycję powołania komisji doraźnych, które można powoływać do rozwiązania danego problemu, z określeniem terminu ich działania. 

Przewodniczący Rady Michał Pyrek dodał, że wolałby, aby Komisje miały formę mieszaną i uczestniczyli w niej pracownicy merytoryczni. Nie będzie tu pewnych rozwiązań, więc formuła powołania przez Burmistrza byłaby wskazana. To będą stałe prace Komisji, bez podejmowania końcowych uchwał. 
 
Radny Mirosław Hochół nie za bardzo jest podstawa prawna do powołania takich Komisji. Komisje powinny formalne przedstawić wnioski, np. dotyczących śmieci, Spółki Sport. Komisje mogą zapraszać na spotkania pracowników.  

Przewodniczący Rady  Michał Pyrek wyjaśnił, że jest to propozycja do rozpatrzenia.

Burmistrz Paweł Popłoński dodał, ważne żeby Komisje koordynowały pracę z pracą pracowników Urzędu Miejskiego.  
Radna Monika Szwestka dodała, że lepiej zwoływać Komisje wspólne i w ramach tych komisji radni mogliby zajmować się poszczególną tematyką, niż tworzenie podkomisji. 
 
Przewodniczący Rady Michał Pyrek na wspólnych komisjach trudniej dojść do konsensusu, im więcej radnych tym trudniej dojść do porozumienia. Grupa radnych, specjalizująca się w jakimś temacie przedstawi wnioski do dyskusji. 

Radna Monika Szwestka dodała, że takie podkomisje to dzielenie Rady. 

Radna Dorota Bieńkowska dodała, że Komisje odbywają się regularnie, można zaprosić na Komisje pracowników. Gdyby na komisje chodzili wszyscy radni powołani w jej skład, Przewodniczący Komisji bądź zastępca to sprawy byłby rozwiązywane we właściwy sposób i Rada osiągałby konsensus. Może na koniec każdego miesiąc robić, podsumowanie tego co chcieliśmy zrobić, co zostało zrealizowane.  

Radny Maciej Zieliński dodał, że potrzeby powoływania podkomisji, tylko radni powinni dostawać informację, że jest potrzeba zajęcia się jakimś tematem, żeby przed komisją dostać materiały, informację, zastanowić się jak problem rozwiązać. Na Komisji później podejmować decyzję. 

Przewodniczący Rady Michał Pyrek dodał, że w mniejszej grupie lepiej się pracuje. Jeśli ludzie są zaangażowani w taką małą grupę, łatwiej opracować wnioski. 

Ad 12. Sprawy różne.

Radna Dorota Bieńkowska zgłosiła sprawę braku opieki medycznej lekarza ginekologa, czy miasto ma możliwość zapewnienia takiego lekarza, czy jest współpraca z przychodnią, aby w tej sprawie coś poprawić.  

Przewodniczący Rady Michał Pyrek wyjaśnił, żeby działał gabinet ginekologiczny w ramach nfz, trzeba wykazać lekarza trzy dni w tygodniu, nie ma na to szans. Lekarze chcieliby przyjechać dorywczo raz na dwa tygodnie. Jest poszukiwane pewne wyjście, żeby w ramach poradni onkologicznej zatrudnić lekarza ginekologa.  

 Radna Dorota Bieńkowska temat jest trudny, na stronie szpitala jest faktycznie poszukiwany lekarz ginekolog, jakby się to udało wystarczyłaby opieka dwa razy w miesiącu. 

Radny Marcin Michałków zgłosić sprawę oświetlenia, lampy się włączają i wyłączają
na ulicy Izerskiej, Dworcowej. 

[bookmark: _GoBack]Burmistrz Paweł Popłoński dodał, firma to kontroluje, w skali całego miasta jest sporo awarii, jest proces reklamacyjny i trwa ich wymiana. Jest ponad 250 starych tablic bezpiecznikowych, które często powodują awarię.  Obecnie jest prowadzona modernizacja całego oświetlenia w ramach projektu. 

Ad 13. Zamknięcie posiedzenia sesji Rady Miejskiej.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął obrady XIII sesji o godzinie 13:42.
  

